平成 28年８月 16日

各 位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田 中  良 和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役執行役員常務

コ ー ポ レ ー ト 統 括
秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年８月４日に公表しました平成29年６月期（平成28年７月１日～平成29年６月30

日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成29年６月期 第１四半期業績予想数値

（平成28年７月１日～平成28年９月30日）

 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

親会社株主

に帰属する

当期純利益

百万円

１株当たり

四半期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,500 1,000 1,000 0 00.00

今回修正予想（Ｂ） 13,500 1,000 1,000 9,000 38.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 9,000

増 減 率（％） 0 0 0 -

（ご参考）前期第１四半期実績

（平成 28 年６月期第１四半期）

19,308

4,385

3,997

2,394

10.25

２．修正の理由

平成28年８月４日に開示しました平成28年６月期決算短信において、平成29年６月期 第１四半

期業績予想を開示しましたが、本日開示しました「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」

の影響により、関係会社株式売却益、為替換算調整勘定取崩益等の特別利益の計上を見込むととも

に、過去に計上した関係会社株式評価損および貸倒引当金繰入額が税務上認容される見込みとなり、

税金費用等への影響を考慮した結果、親会社株主に帰属する当期純利益は90億円となる見込みです。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上